
UCHWAŁA NR 188/XXXI/2017 
RADY POWIATU WRZESIŃSKIEGO 

z dnia 27 kwietnia 2017 roku

w sprawie świadczenia przysługującego za czas sprawowania funkcji rodziny
pomocowej

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym 
(Dz.U. 2016r., poz. 814 z późn. zm) oraz art. 85 ust. 6-8, art. 91 ustawy z dnia 09 czerwca 
201 lr. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. 2017r., poz. 697) uchwala 
się, co następuje:

§ 1. Rodzinie zastępczej zawodowej oraz prowadzącemu rodzinny dom dziecka, za czas 
sprawowania funkcji rodziny pomocowej, podwyższa się należne świadczenie miesięczne do 
kwoty stanowiącej 80% otrzymywanego wynagrodzenia przez rodziny zastępcze zawodowe 
określonego w art. 85 ust. 1 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.

§ 2. Rodzinie zastępczej niezawodowej oraz małżonkom i osobie niepozostającej w związku 
małżeńskim przeszkolonym do pełnienia funkcji rodziny zastępczej, prowadzenia rodzinnego 
domu dziecka lub rodziny przysposabiającej, za czas sprawowania funkcji rodziny 
pomocowej podwyższa się należne miesięczne świadczenie do kwoty stanowiącej 90% 
otrzymywanego wynagrodzenia przez rodziny zastępcze zawodowe określonego w art. 85 ust. 
1 ustawy wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.

§ 3. Świadczenia, o których mowa w § 1 i § 2 przysługują w wysokości proporcjonalnej do 
liczby dni pobytu dziecka w rodzinie pomocowej w danym miesiącu kalendarzowym.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Powiatu Wrzesińskiego.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie
Zgodnie z art. 73, art. 74 ustawy z dnia 09 czerwca 201 lr. o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej (Dz.U. z 2016r. poz. 697) w przypadku czasowego niesprawowania opieki 
nad dzieckiem (w związku z wypoczynkiem, udziałem w szkoleniach, pobytem w szpitalu, 
nieprzewidzianych trudności lub zdarzeń losowych) przez rodzinę zastępczą lub
prowadzącego rodzinny dom dziecka, piecza zastępcza nad dzieckiem może zostać
powierzona rodzinie pomocowej. Rodziną pomocową może być: - rodzina zastępcza 
niezawodowa, rodzina zastępcza zawodowa lub prowadzący rodzinny dom dziecka, - 
małżonkowie lub osoba niepozostająca w związku małżeńskim przeszkoleni do pełnienia 
funkcji rodziny zastępczej, prowadzenia rodzinnego domu dziecka lub rodziny
przysposabiające.
Wysokość świadczeń pieniężnych dla rodzin pomocowych została ustalona w art. 85 ust. 6 i 7 
ww. ustawy. Dla rodzin zastępczych zawodowych oraz prowadzących rodziny dom dziecka, 
za czas sprawowania funkcji rodziny pomocowej, wysokość świadczenia wynosi 20% 
określonego w art. 85 ust. 1 ustawy tj. kwoty 2 000 zł.
Dla rodzin zastępczych niezawodowych oraz małżonków lub osób niepozostających 
w związku małżeńskim przeszkolonych do pełnienia funkcji rodziny zastępczej, prowadzenia 
rodzinnego domu dziecka lub rodzin przysposabiających miesięczna wysokość
otrzymywanego świadczenia wynosi 20% kwoty -wynagrodzenia określonego w art. 85 ust. 
1 ustawy tj. kwoty 2 000 zł.
Rada powiatu, zgodnie z art. 91 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 
może w drodze uchwały, podnieść wysokość m.in. świadczeń pieniężnych dla rodzin 
pomocowych.
Zdając sobie sprawę z odpowiedzialności trudu, jaki podejmuje rodzina pomocowa z chwilą 
objęcia opieką dzieci innej rodziny, 20% otrzymywanego wynagrodzenia jest kwotą 
nieadekwatną, zbyt niską w stosunku do wykonywanej przez rodzinę pomocową pracy.
W związku z tym dla rodzin zastępczych zawodowych oraz prowadzących rodziny dom 
dziecka, za czas sprawowania funkcji rodziny pomocowej, zasadne jest ustalenie wysokości 
świadczenia na poziomie 80% otrzymywanego wynagrodzenia przez rodziny zastępcze 
zawodowe określonego w art. 85 ust. 1 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej.
Natomiast dla rodzin zastępczych niezawodowych oraz małżonków lub osób 
niepozostających w związku małżeńskim przeszkolonych do pełnienia funkcji rodziny 
zastępczej, prowadzenia rodzinnego domu dziecka lub rodzin przysposabiających zasadne jest 
ustalenie wysokości otrzymywanego świadczenia na poziomie 90% kwoty wynagrodzenia 
określonego w art. 85 ust. 1 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 
Świadczenia te przysługują w wysokości proporcjonalnej do liczby dni pobytu dziecka 
w rodzinie zastępczej lub w rodzinnym domu dziecka.


